PORTARIA Nº 026/2025

Rua da Bandeira, nº 500 | Cabral | Curitiba/PR | CEP 80035-270                                                    https://www.idrparana.pr.gov.br

Dispõe sobre a designação de empregados
e/ou servidores públicos como Gestor e
Fiscal de Cooperação Técnica firmada com o
IDR-Paraná, conforme especifica.

O Diretor Presidente do Instituto de Desenvolvimento Rural do Paraná - IAPAR-EMATER,

no uso das atribuições legais e administrativas,

R E S O L V E :

Art.1º DESIGNAR os servidores e/ou empregados públicos abaixo indicados,

considerando o disposto na Lei Federal nº 14.133, de 1º de abril de 2021, e no

Decreto Estadual nº 10.086, de 17 de janeiro de 2022, para atuarem como

Gestor e Fiscal do Termo de Cooperação Técnica nº 010/2020, firmada com:

SERVIÇO NACIONAL DE APRENDIZAGEM RURAL - Administração Regional

do Estado do Paraná - SENAR/PR, inscrita no CNPJ/MF sob n.º

04.257.124/0001-08, conforme e-Protocolo nº 21.317.942-0.

I. Hernani Alves da Silva, RG nº 19631478/PR, para desempenhar a função

de gestor do referido Termo de Cooperação;

II. Amauri Ferreira Pinto, RG nº 34330263/PR, para desempenhar a função de

fiscal do referido Termo de Cooperação.

Art.2º  DETERMINAR que o GESTOR e o FISCAL acima designados, nos termos da

presente Portaria, deverão observar, cumprir e respeitar as atribuições

determinadas no Decreto Estadual nº 10.086/2022, artigos 700 e 701 e seus

incisos.

Registre-se e Publique-se.

Curitiba, 31 de janeiro de 2025

Richard Golba
Diretor Presidente

IDR-Paraná

Portaria 026/2025. Assinatura Qualificada Externa realizada por: Richard Golba em 31/01/2025 09:33. Inserido ao documento 1.102.408 por: Richard Golba em:
31/01/2025 09:33. Documento assinado nos termos do Art. 38 do Decreto Estadual nº 7304/2021. A autenticidade deste documento pode ser validada no endereço:
https://www.eprotocolo.pr.gov.br/spiweb/validarDocumento com o código: fb1e1e3d37cad9e8624346e5de6b0520.

Portaria 026/2025.
Documento: 1102408_PORTARIA_026_2025_GESTOR_FISCAL_TC_SENAR.pdf.

Assinatura Qualificada Externa realizada por: Richard Golba em 31/01/2025 09:33.

Inserido ao documento 1.102.408 por: Richard Golba em: 31/01/2025 09:33.

Documento assinado nos termos do Art. 38 do Decreto Estadual nº 7304/2021.

A autenticidade deste documento pode ser validada no endereço:
https://www.eprotocolo.pr.gov.br/spiweb/validarDocumento com o código:
fb1e1e3d37cad9e8624346e5de6b0520.